L

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077370

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
SN BE EiligiEi 24.07.2017 PRODUGTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009534
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAY0: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703804
D aa1
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,130 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 482,651 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 632,828 MPa NTE INEN 2167
05.06.20177  ALARGAMIENTO 14,00 15,400 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,127 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,060 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N[ —

=

Instituto Feuatndano de Normahizacion

( NTE INEN 2167

S

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADI}JS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

gfamﬁagn%!‘rﬁ%s% Qu%#fza(dé% reproducciones parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita

VANESSA VALLADARES "
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

sl

i :
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000077371

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
24.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009534
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703717
ID 324
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observacicnes
QuUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 499,601 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 645,907 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,293 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,287 mm NTE INEN 21867
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,990 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
i )
Sello de Calidad
\ \
\ S
nstitwtn Feuatorano de Normalizarion
NTE INEN 2167 ]
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA&&EF?&HBNEFII_E’ESSLDABLES' TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Ng~estan autorﬁa%é?r‘eproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES ~ ~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




@1 CERTIFICADO DE CALIDAD
N ’Z‘j ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecyador

CERTIFICADO NRO: L1000077369

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: SR PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10009534
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 ¥ J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
ID: 781
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870  mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 445,868  MPa  NTE INEN 2157
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 604,414 MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,030 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,353 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06022017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,029 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,490 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,810 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 6m 6,050 5,950 6,010 n NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan a

»zadas reproducciones parciales del mismo.
A ERIA ?-R-

¢

........ reservessono

AONTROL DE CALIDAD

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:
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ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CQ CERTIFICADO DE CALIDAD

CERTIFICADO NRO: L1000077372

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S —— ik PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo, PELIRG: 10009534
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEWMP AUB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702098
D 280
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,152 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13032017  FLUENCIA 550,0 4200 439,511 MPa  NTE INEN 2167
13.032017  RESISTENCIA 560,0 601,332  MPa  NTEINEN 2167
13.032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,660 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,775 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r —

Sello de Calidad
\ ey \
13\
Insututo Focuatarano de Narmahsanion

NTE INEN 2167 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENAC&II%I\HE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

C A
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. o%%tECaytg?g(d_)dg repféducciones parciales del mismo.

VANESSR VAT AbARES ATIDATS
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

24.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10008534

CERTIFICADO NRO: L1000077373

PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705574
ID 10
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO

18.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 469,717 MPa NTE INEN 2167
18.07.2017  RESISTENCIA 550,0 640,023 MPa NTE INEN 2167
18.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,883 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,260 mm NTE INEN 2167
19,07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

% ~
Sello de Calidad
‘t e ‘\
Instituto Fruatonano de Normalizacinn
NTE INEN 2167
S J

Observacion:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dé%%r@% Mdésféproducciones parciales del mismo,

Firma:;

Bl RS NRNIPUE . oSN U U

VANESSAVALLABARES- DA D

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



del CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077374

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: s PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008534
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONPICIONES DE ERSAYO: TEMP. AMB 20 G
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704981
ID 338
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.062017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444204  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 622697  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,402 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPAGIO R TRANSV 22,40 21,001 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,390 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,320 mm NTE INEN 2167
19.08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( Sello de Calidad
NV N\

Institute Fouatoriano de Normalizanion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escriég\gﬂ&&@e.% %@Qﬁrﬁaﬁs reproducciones parciales del mismo.

VARESSAVALEABARES Y

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

24.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000077375
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 10009534
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605139

1D 255

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Anglisis UN | Observaciones
QUIMICO

15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

156.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,839 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO

15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 511,432 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 663,263 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ALTURA R TRANSY 1,26 1,603 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,910 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 LONG 8m 6,050 5,950 B 6,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Sello de Calidad TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

\Y

i
Instituto Ecuatorano e Normalizacion

NTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINAD}}X%NR(‘\[%\LE% E SOLDAB
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita de

abcmtono?

h\,

E D

VANESSA VALLADARE
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

IPES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

eﬁautonzaﬂas reproducciones parciales del mismo.



delcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077376

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
PR BE EMISIGN: 24.07.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10000534
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION SONDICIONES DE ENSAYO: TEMP /AMB: 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703274
D 1412
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
10.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
10042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,913 MPa  NTEINEN 2167
10.042017  RESISTENCIA 560,0 597,480 MPa  NTEINEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
10.042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,206 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,364 mm NTE INEN 2167
10.042017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,073 mm NTE INEN 2167
10.042017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,375 mm NTE INEN 2167
10042017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ello de Calidad
)

alizacion

NTE INEN 2167
—

nstitutn Feuatorano de Norm

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAR Eft RANENTE, SELDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077377

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: e PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008534
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONPIGIONES. DE ENSAYD L TEMP. AMB. 207G
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704241
D 379
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 478,801 MPa NTE INEN 2187
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 659,838 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,067 mm NTE INEN 2167
19.06.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 2,210 mm NTE INEN 2167
19.06.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,180 mm NTE INEN 2167
19.06.20177  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad W
N — N
nstiuto Fouatonano de Normalizacion
L NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrﬁ@ﬁ@ﬁ%o@tﬁm léét\é? auﬁ)rlzadas reproduccicnes parciales del mismo.
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